



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-16341-2/OAM-2021

Praha 26. ledna 2021
Počet listů: 3

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace, a rozhodl takto:

1. V bodech č. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 se Žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím žádosti **vyhovuje.**
2. V bodech č. 6, 7, 11, 12, 13 se žádost v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím **odkládá.**

Odůvodnění

Dne 20. ledna 2021 byla Ministerstvu vnitra doručena žádost paní XXX XXX, o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti byly požadavky na poskytnutí informací týkajících se migrace cizinců do České republiky.

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující:

ad 1) Statistiky cizinců s povoleným pobytem v ČR včetně rozdělení dle pohlaví naleznete na internetových stránkách Ministerstva vnitra na tomto odkaze: <https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx>.

ad 2) Ministerstvo vnitra nezjišťuje cílové destinace cizinců, kteří žádají v ČR o nějaký druh pobytu.

ad 3) Ministerstvo vnitra se zabývá především záležitostmi souvisejícími s pobytem cizinců na území ČR.

ad 4) S Ministerstvem vnitra cizinci řeší především svůj pobytový status v ČR. Ministerstvo vnitra se mj. podílí také na integraci cizinců. Více informací k této problematice naleznete zde: <https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/integrace-cizincu.aspx>.

ad 5) Ministerstvo vnitra nestatuje maximální dosažené vzdělání cizinců.

ad 8) V dlouhodobém horizontu počet cizinců na území ČR setrvale stoupá.

ad 9) Zákon č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců stanovuje podmínky, za kterých mohou cizinci získat nějaký druh povolení k pobytu na území ČR. Každá žádost o povolení k pobytu je posuzována na individuální bázi. Odpověď na tuto otázku tedy nelze generalizovat.

ad 10) Ministerstvo vnitra se snaží prostřednictvím integrační politiky možným konfliktům mezi cizinci a většinovou společností předejít. Více informací k této problematice naleznete na následujících odkazech <https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/integrace-cizincu.aspx>, případně <https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/vyrocní-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace.aspx>, či na webových stránkách Center na podporu integrace cizinců např. <https://www.cizinciymk.cz/cs/non-eu/o-centru/>.

V kontextu Vašich dotazů dodáváme, že informace o vstupu a pobytu cizinců na území ČR je možné nalézt také ve výročních zprávách o situaci v oblasti migrace a integrace na následující internetové adrese: <https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/vyrocní-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace.aspx>.

V souvislosti s dotazy č. 6, 7, 11, 12, 13 Ministerstvo vnitra sděluje, že problematiky, kterých se dané dotazy týkají, nespádají do jeho působnosti. S ohledem na tuto skutečnost povinný subjekt konstatuje, že dle zákona o svobodném přístupu k informacím ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) posoudil žádost o informaci, shledal, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru